
Journal offi ciel de la République du Congo 905Du jeudi 10 juillet 2025

  Arrêté n° 1693 du 24 juin 2025 portant 
admission des élèves admis au concours d’entrée à 
l’ecole nationale d’administration et de magistrature, 
cycle II, fi lière : magistrature judiciaire, session de 
janvier 2025, en tête : OBOUNGA (Emery Corneille).

La ministre de l’enseignement supérieur,

Le garde des sceaux, ministre de la justice, 
des droits humains et de la promotion 

des peuples autochtones,

Vu la Constitution ;
Vu la loi n° 15/99 du 15 avril 1999 modifi ant et 
complétant certaines dispositions de la loi n° 023/92 
du 20 août 1992 portant statut de la magistrature ;
Vu l’ordonnance n° 29/71 du 4 décembre 1971 
portant création de l’université Marien Ngouabi ;
Vu l’ordonnance n° 03/74 du 14 mai 1974 portant 
modifi cation de l’ordonnance n° 37-77 du 28 juillet 
1977 portant changement de nom de l’université de 
Brazzaville en université Marien Ngouabi ;
Vu le décret n° 76-439 du 16 novembre 1978 portant 
organisation de l’université de Brazzaville ;
Vu le décret n° 84/527 du 7 juin 1984 portant création 
de l’école nationale administration et de magistrature ;
Vu le décret n° 96/261 du 3 juin 1996 portant 
modifi cation du décret n° 76-439 du 16 novembre 
1976 susvisé ;
Vu le décret n° 2010-47 du 26 janvier 2010 portant 
organisation du ministère de l’enseignement supérieur ;
Vu le décret n° 2017-260 du 25 juillet 2017 portant 
organisation du ministère de la justice, des droits 
humains et de la promotion des peuples autochtones ; 
Vu le décret n° 2021-300 du 12 mai 2021 portant 
nomination du Premier ministre, chef du Gouvernement ;
Vu le décret n° 2025-1 du 10 janvier 2025 portant 
nomination des membres du Gouvernement ;
Vu le règlement intérieur de l’école nationale 
d’administration et de magistrature ;
Vu le procès-verbal de délibération, session de janvier 
2025,

Arrêtent :

Article premier : Sont déclarés admis en qualité 
d’élèves à l’école nationale d’administration et de 
magistrature, département de master, cycle II, fi lière : 
magistrature judiciaire, les candidats dont les noms 
et prénoms suivent :

1. OBOUNGA (Emery Corneille), né le 29 décembre 
1977 à Liboka ;
2. KANGA-ONDELET (Alexis Trésor), né le 28 
novembre 1978 à Ekassa ; 
3. BIRANDA GALLHAT (Manuela Georcie), née le 12 
décembre 2001 à Brazzaville ;
4. LEBIKI PALET (Chaudet Rissy), né le 16 décembre 
1991 à Brazzaville ; 
5. OTEMBONGO (Christophe), né le 8 juin 1997 à 
Makoua ; 
6. SIMANGOYE (Landry Febrel), né le 27 octobre 
1988 à Kellé ;
7. YOKA (Bienvenue Méfi e), née le 26 octobre 1998 
à Makoua ; 

8. AFIFINA NKOUMA (Aristide), né le 19 juin 1980 à 
Brazzaville ;
9. BAFATIKA (Ulriche Vissainte), né le 5 mars 1995 
à Brazzaville ; 
10. BOKOUANGO (Brell Djibrill), né le 1er juin 2000 
à Makotimpoko ;
11. BOUKA NIEKANDZI (Béni Pedira), née le 20 mars 
2002 à Owando ;
12. KENDE-NGUIMBI (Terence Claubel), né le 11 
mars 1990 à Brazzaville ; 
13. MAKINOU (Aimé Césaire), né le 3 mars 1988 à 
Sibiti ; 
14. MBAHIDZOU MOUNGALA (Fadel), né le 27 aout 
1991 à Brazzaville ;
15. MBEMBA-YOMBI (Levi Abner), né le 5 juin 1997 
à Pokola ; 
16. MOUELET BOUANGA (Sergine), née le 18 juillet 
1990 à Moungoundou-Sud ;
17. MOUNGUENGA (Martinien Florie), né le 10 
janvier 1989 à Brazzaville ; 
18. NGOLO (Golastine Bellone), née le 14 janvier 
1989 à Etoro ; 
19. OBOURA ONDZE (Brel Farnèle), né le 10 mai 
1999 à Owando ; 
20. OKHUMU-SY-OVET (Safi ato), née le 27 février 
1995 à Assigui ;
21.ONDZIE MAZHO LEBOLO (Nuelma), né le 17 
février 1998 à Brazzaville ; 
22. ONGAGNA (Edner Cheribin), né le 30 juin 1992 
à Brazzaville ; 
23. OPOUYA (Dreiz Nathaniel), né le 6 juin 1994 à 
Bétou ;
24. YERO-BA (Trésor Delore Cyriaque), né le 23 
août 1991 à Owando ;
25. AKAMBET (Vanel), né le 15 août 1988 à Brazzaville ; 
26. BALEBELE TITA (Duplus), né le 14 juin 1993 à 
Ewo ; 
27. FAIGNOND (Evancia Valene De Blanche), née le 
25 juin 2000 à Brazzaville ; 
28. GANGOUE (Loïck Salem), né le 18 mars 1990 à 
Brazzaville ; 
29. ITOUA GATO (Ordalie Ilona Venise), née le 4 mai 
1999 à Brazzaville ; 
30. KOMBO (Bertrand), né le 25 mai 1990 à Pointe-
Noire ; 
31. MABIALA BOUHIKA (Yrma Rêve), née le 22 mai 
1992 à Loutété ; 
32. MBAMA (Destin), né le 5 octobre 1987 à Inkouelé ; 
33. MOKOUENDZA (Huptanie Lydie Laure), née le 
11 novembre 1985 à Ouesso ; 
34. MOUZEMBO MOUTOULA (Gauthier), né le 24 
octobre 1985 à Kinsaka ; 
35. NGABOUYA OLINGOBA, né le 26 avril 1994 à 
Ongogni ; 
36. NGAMPIKA INKO (Rodriche Darcy), né le 19 
décembre 1993 à Brazzaville ; 
37. BAHETA OUELEKE (Don Joïra), née le 12 octobre 
1992 à Pointe-Noire ; 
38. BANTSIMBA LOUPET (Letitia Prisca), née le 28 
mai 1977 à Brazzaville ;
39. KINKONDA MIKOUIZA (Baudouin Rochel), né le 
29 mars 1978 à Pointe- Noire ; 
40. MABOUNDA MOUSSOUNDA (Mabehac Tel-
Juvet), né le 20 juillet 1978 à Nyanga ; 



906 Journal offi ciel de la République du Congo N° 28-2025

41. MALONGA MPOLO (Monique Radegonde), née le 
10 mai 1978 à Brazzaville ; 
42. MANDOUNOU BAMBI (Merveilleux Rodney 
Pridath), né le 27 août 1988 à Brazzaville ;
43. NGOLO SOUNDA (Helena Cathia), née le 9 juillet 
1995 à Pointe-Noire ;
44. NGOT (Bertrand), né le 20 juin 1977 à Makabana ;
45. NGOVO MOUANDINGA (Jervie Dahlia), née le 24 
septembre 1991 à Brazzaville ; 
46. OPOUKOU OPOAMA (Dheny Marcellyne 
Stechyla), née le 5 février 1989 à Madingou ;
47. TCHIYOKO (Arnaud), né le 7 avril 1975 à Pointe-
Noire ;
48. AMBOULOU NGANGUIA (Durchie Chrainte), née 
le 19 mai 1991 à Brazzaville ; 
49. ASSAKIPAKA OLLOUKOU (Pikol), né le 31 juillet 
1996 à Ewo ;
50. BADIENGUISSA-NZOUSSI (Murielle Maryse), 
née le 18 décembre 1983 à Pointe  Noire ;
51. BAMBI MBOUNGOU (Armel Evrard), né le 13 
mars 1981 à Loutété ;
52. BATCHY DADET (Emmanuel Crépin Joachim), 
né le 5 mai 1977 à Pointe- Noire ; 
53. BAZIKA M’BAYA (Nadette), née le 29 décembre 
1979 à Madingou ;
54. BIZITOU (Urielle Roliche), née le 28 février 1990 
à Brazzaville ; 
55. DOUKAGA (Alain), né le 7 mars 1979 à Malembe ;
56. EBOUNGOU ONDOMBO (Saint Christ Phylo), né 
le 31 janvier 1992 à Brazzaville ; 
57. EKASSA (Franck Ghislain), né le 23 mai 1981 à 
Brazzaville ;
58. EWOYONGO (Claude), né le 15 juillet 1975 à 
Owando ; 
59. IBARA (Daïdaire), né le 4 juillet 1985 à Inkouélé 
(Gamboma) ; 
60. KAYIKONALE (Thierry Marcel), né le 28 
septembre 1975 à Impfondo ; 
61. MAMPOUMA (Brice), né le 22 octobre 1974 à 
Mouandi ; 
62. MOLE (Jean), né le 20 avril 1989 à Brazzaville ;
63. MONDE (Anselme), né le 17 avril 1976 à Boko ;
64. MONGOUO (Frédy Nicaise), né le 6 juillet 1984 
à Abala ;
65. NDINGA INGOBA ONDOUMA (Ornella), née le 18 
juillet 1989 à Makoua ; 
66. NGUIE (Davy Fabrice), né le 8 août 1981 à 
Brazzaville ;
67. OBANDZA BONDO (Sarielle-Nahema), née le 13 
juillet 1991 à Brazzaville; 
68. OBISSI EPOTA (Joly Man Love), né le 28 février 
1991 à Oyo ; 
69. OSSAGNAKI (Sara Marialove), née le 14 juin 
1995 à Etoumbi ; 
70. ZANGUINA SAKO, né le 17 octobre 1971 à Jacob ;
71. OTIOBANDA MOUANDZOKA (Kenischz Dieuveille), 
née le 7 novembre 2000 à Brazzaville ;
72. BINDI-YACEMINA (Paulina Wanunga), née le 30 
aout 1996 à Brazzaville ;
73. MBITSI BOUNGOU (Thévan Lévy), né le 21 juin 
1991 à Pointe-Noire ;
74. ADZOKA (LELA Bienheureux Nicolin), né le 21 
janvier 1993 à Issongo-Makoua ; 
75. AMBOULOU-OBAMBI (Cyrille Herbert), né le 5 
août 1991 à Brazzaville ; 

76. ANDODZON MBANI (Merveilles Nazareth), né le 
5 février 1996 à Brazzaville ; 
77. AWAYA NTSELE (Parfaite), née le 6 octobre 1994 
à Impfondo ; 
78. AYESSA (Gilbert Romain), né le 26 octobre 1977 
à Owando ; 
79. BABELA NZOUMBA (Claudette Angelvy), née le 
28 juillet 1978 à Pointe-Noire ; 
80. BADIA (Aldien Brel), né le 1er  août 1981 à 
Loubomo ;
81. BAFOUNA BAZOUKOULOU (Tatiana), née le 3 
novembre 1985 à Brazzaville ; 
82. BALAKA (Tanguy Getaim), né le 25 novembre 
1990 à Brazaville ; 
83. BASSOUAKA VOUYA (Elvanie Nanette), née le 
18 décembre 1990 à Brazzaville ; 
84. BATCHI GOMA (Achille Yannick Kevin), né le 25 
septembre 1991 à Pointe-Noire ; 
85. BEMBO-BALINGUI (Uchère), né le 2 décembre 
1980 à Dolisie ;
86. BEMI (Juste Larsen), né le 22 septembre 1989 à 
Libika ;
87. BONDENGA (Symplice), né le 4 février 1977 à 
Epéna ; 
88. BOPAKA (Damien), né le 23 mars 1985 à Bodzéka ;
89. DE-LABELLE-RACHILDA (Promesse), née le 24 
novembre 1992 à Brazzaville;
90. DIMI ELENGA (Rodrigue), né le 12 mars 1985 à 
Ilonga ;
91. DZANA (Naeti), né le 18 février 1988 à Ewo ;
92. EBIMBA (Adolphe Ghislain), né le 4 juillet 1987 
à Mossaka ;
93. ELALI-NDE (Rosy Cherubin), né le 24 janvier 
1995 à Brazzaville ;
94. ELANGUI (Madel Seurale), né le 16 février 1987 
à Brazzaville ;
95. ELENGA (Jean Excellent), né le 15 mars 1980 à 
Tsodzou ;
96. EMBEBA MBOURANGON (Rolph David), né le 2 
août 2002 à Brazzaville ;
97. ENDZENA OKALI (Gédéon Perphyte), né le 29 
novembre 1991 à Djambala ;
98. ENGOUALI (Exaucé Zidane), né le 13 août 1998 
à Brazzaville ;
99. EPAGNA EZEBE (Gédéon), né le 10 juillet 1978 
à Etoumbi ;
100. GAFI-SOUZA (Jordan Fédélyche), né le 20 août 
1990 à Brazzaville ; 
101. GANDZIEN (Meda Ruth), née le 8 novembre 
1995 à Brazzaville ;
102. GASSAKI GEMA (Vital D’Emmanuel), né le 24 
mars 1993 à Pointe-Noire ; 
103. GNELENGA ONDZE (Julienne), née le 26 avril 
1982 à Brazzaville ;
104. GOLE (Espoir Dowell), né le 6 juin 1991 à 
Gamboma ; 
105. IBARRA (Narcia Belsonie), née le 17 mai 1992 
à Brazzaville ; 
106. IBOMBO-OBAMBO (Ilitch-Leanon), né le 11 
janvier 1979 à Owando ; 
107. ITOURA-MOUNGALLA (Odilon Davy), né le 22 
juillet 1978 à Loubomo ; 
108. ITSA OKOURA (Profi th Mell justice), né le 19 
août 1995 à Brazzaville ;



Journal offi ciel de la République du Congo 907Du jeudi 10 juillet 2025

109. KIYENGUI DOCIEMOT BAMFOUMOU (Beneze 
Quentin), né le 19 avril 1979 à Pointe-Noire ; 
110. KOUKOUNSA DIAMONIKA (Judith), née le 15 
septembre 1983 à Nkayi ;
111. LAMA MBOUMBOU (Calice Gisèle), épouse 
PONGUI MAHOUNGOU, née le 19 juillet 1979 à 
M’vouti ;
112. MADZOU OLABI N’GOTSA (Weiss), né le 3 
septembre 1989 à Pointe-Noire;
113. MAKOSSO TCHICAYA (Christel Gabin), né le 
24 décembre 1979 à Pointe-Noire ;
114. MALONGA OKAKA (Henrietis Debora 
Merveillis), née le 9 mars 1992 à Brazzaville ; 
115. MAMPASSI (Jean Felix), né le 4 décembre 1973 
à Brazzaville ; 
116. MAMPASSI BILONGO (Marie Chancelle), née le 
6 mars 1984 à Pointe-Noire; 
117. MANGOTHO TANGANGA (Fortune Bavon 
Edgard), né le 19 aout 1976 à Brazzaville ; 
118. MANGUILA (Rynolh Phaïda), née le 18 mai 1991 
à Nyanga ; 
119. MATASSA (Rudi Jovial Karlos), né le 10 janvier 
1994 à Brazzaville ;
120. MATONGO NZOUMBA (Alftavie Vanessa), née 
le 22 août 1992 à Pointe-Noire ; 
121. MATSIONA KOUMILEMBOLO (Stanislas), né le 
20 mai 1983 à Pointe-Noire; 
122. MBALAHOUA (Taures Bardot), né le 31 août 
1992 à lmvouba ; 
123. MBOUMBA (Exaucée Stevie Laurencia), née le 
7 juin 1998 à Pointe-Noire ; 
124. MBOUNGOU MANIONIO (Chemin Solaine), née 
le 29 octobre 1999 à Nkayi ; 
125. MIAKAYIZILA LEMVO (Janielle), épouse IVIGA, 
née le 2 juin 1990 à Brazzaville ; 
126. MISSILOU (Ramaël Mich Louange), né le 23 
mars 1997 à Brazzaville ; 
127. MOKELE (Patrick Emmanuel), né le 5 mai 1991 
à Brazzaville ;
128. MOUANDZIBI PEA (Ingrid), né le 7 octobre 1989 
à Brazzaville ;
129. MOUBANGAT (Arnold Juldas), né le 15 novembre 
1980 à Tongo ;
130. MOUENDJI PANGOU (Tidianne Florise), née le 
18 décembre 1990 à Brazzaville ; 
131. MOUGHANI (Blanche Linda Dorelle), née 8 
mars 1984 à Brazzaville ; 
132. MOULADI (Berloge Braïsson), né le 18 mai 1980 
à Makabana ;
133. MOUMBOULI (Sanchez Estel), né le 6 novembre 
1976 à Brazzaville ; 
134. MOUNGUENGUI (Olivier), né le 23 septembre 
1980 à Pointe-Noire ;
135. NDEVOLO (Grâce Le Messie), né le 13 juillet 
1991 à Brazzaville ;
136. NDZONDO NGOTTO (Aubin), né le 22 avril 1979 
à Indo ;
137. NGAKOSSO MBOLA (Rossi Brunet), né le 19 
juin 1989 à Ngania (0llombo) ; 
138. NGAMA (Arnaud Cyrille), né le 13 décembre 
1990 à Endolo ; 
139. NGAVOUKA (Bertin), né le 26 février 1986 à 
Brazzaville ;
140. NGOBO LEKYEGNET (Rhaiz Lovy Présence), 
né le 10 décembre 1976 à Brazzaville ;

141. NGOMA (Prolet), né le 13 septembre 1987 à 
Pointe-Noire ;
142. NGOMA TCHIBINDA (Gilbienne Faustille 
Thérange), née le 21 février 1987 à Pointe -Noire ;
143. NGOMBE (Nille Eurika), née le 20 octobre 1998 
à Pointe-Noire ;
144. NGOYO OMENAIS (Julia Hermione), née le 21 
décembre 1976 à Pointe-Noire ; 
145. NIANGA (Freddy Armand), né le 24 décembre 
1984 à Brazzaville ;
146. NOUANI (Christ), né le 8 mai 1992 à Loukolela ;
147. NTSIKA NYANGUI (Yathe Carmelly Chancelle), 
née le 10 juillet 1984 à Brazzaville ; 
148. NTSOUMOU NGOUBILI (Armet Sylvain), né le 
1er janvier 1978 à Loubomo ; 
149. NTSOUN-KOLO (Cedric Audaucha), né le 27 
juillet 1988 à Brazzaville ; 
150. OBAMI (Hidriche Keder), né le 10 novembre 
1990 à Brazzaville ; 
151. OGNANGUE N’OSSETE MANDELA, né le 2 août 
1996 à Brazzaville ;
152. OKOKO (YAMBA Elvire Christella), née le 24 
juillet 1996 à Brazzaville ;
153. OKOMBI APENDI (Merveille Victoire), née le 8 
février 2001 à Brazzaville ; 
154. OKOUERET (Baudelaire Stanislas), né le 21 
juillet 1989 à Brazzaville ; 
155. ONANGHAS OWAMBA (Jean François), né le 2 
juin 1987 à Brazzaville ; 
156. OPIO IBOMBO (Onorel Rossin), né le 19 juillet 
1993 à Brazzaville ;
157. OPO (Chancel Martinez), né le 20 octobre 2000 
à Pointe-Noire ; 
158. OSSEKE (Thyne Abichaëlle), née le 18 mars 
1993 à Brazzaville ; 
159. OSSENGUE NDZALE (Destin), né le 22 août 
1987 à Oyo ;
160. OSSETE ONGANGNA (Nguinle Gluck), né le 5 
mai 1999 à Pointe-Noire ; 
161. PAPA (Serge Olivier), né le 11 octobre 1972 à 
Brazzaville ; 
162. PASS-DE-PASSI (Philibert), né le 14 janvier 
1979 à Brazzaville ;
163. PEYA (Garcia Héritier), né 15 décembre 1988 à 
Brazzaville ; 
164. SOUAKA (Amédée), né le 11 décembre 1979 à 
Makabana ; 
165. TCHIKAYA (Syntyche Florida), née le 29 avril 
2000 à Pointe-Noire ; 
166. TENDY EKAMBI (Laune Juvlène), née le 27 
septembre 1997 à Ouesso ;
167. TONGO NDOULOU (Valhia Loretta), née le 19 
juillet 1986 à Pointe-Noire ; 
168. TSOULABA (Darnelle Cadie), née le 28 janvier 
1984 à Brazzaville ;
169. VOUCANI DOUDOU (Irenée Lidwine), née le 14 
février 1982 à Ekouassende; 
170. YABOMO (Daudrich), né le 10 octobre 1994 à 
Mossaka ; 
171. YIMBOU MOUZIKA (Eudes Davrey), né le 29 
septembre 1993 à Brazzaville;
172. GALEBAYI IBARA (Océane Divine), née le 20 
août 2002 à Brazzaville ; 
173. KAYA NGOUMA (Rossyl), né le 6 mars 1973 à 
Makabana ;



908 Journal offi ciel de la République du Congo N° 28-2025

174. MOMPANGHA NKANGUE (Erryx Dimitri), né le 
15 juillet 1991 à Brazzaville ;
175. NGANGA (Thecia Véronique), née le 28 mars 
1997 à Brazzaville ;
176. NKODIA SAMBA (Andy Varhol Elior), né le 15 
août 1994 à Brazzaville ;
177. MOUKOKO MAVILA (Michele Cécilia), née le 
19 août 1993 à Brazzaville ; 
178. GNONI BONACHE (Henrie Dieuveille), née le 19 
mars 1993 à Brazzaville ; 
179. MOWELLE (Gericia Manasse), née le 31 juillet 
1991 à Loukolela ;
180. MPELE MAMPEMBE (Brudelle Presni), née le 9 
février 1992 à Mouyondzi ; 
181. ONDONDA (Dorion Guerman), né le 21 avril 
1989 à Boundji ;
182. MALEKAT (Joconde Marjorie), née le 21 mars 
1992 à Kinshasa ;
183. ABAH MELAMO (Jénaïne), née le 9 mars 1992 
à Brazzaville ; 
184. BATALA BIKOUTA (Christ), né le 1er juillet 1994 
à Brazzaville ; 
185. ESSOU MFIRA (Jordin Chance), né le 26 août 
1991 à Brazzaville ;
186. KIMBEMBE ISSANGA (Jerik Calderon), né le 
24 août 1991 à Brazzaville ; 
187. KOBOKO (Yvann Jovial), né le 16 décembre 
1992 à Pointe-Noire ;
188. MADZOU (Rostand Emmanuel), né le 28 
novembre 1990 à Brazzaville ; 
189. MILANDOU (Dorcia Ernest), né le 28 février 
1992 à Brazzaville ;
190. MOUDILOU MOUTINOU (Jeanslyne), née le 15 
mai 1992 à Pointe-Noire ; 
191. MPOUE (Freddy Nerson), né le 24 novembre 
1978 à Brazzaville ; 
192. NGUIMBI (Reish Quentin), né le 3 juillet 1993 
à Pointe-Noire ; 
193. NTSOUMOU (Princia De-Paule), née le 26 mars 
1992 à Brazzaville ;
194. OFIRA ONDAYE (Tchene Vaniette), née le 2 
octobre 1990 à Brazzaville ; 
195. OKONGO ABERE (Désira chrisdelle), née le 7 
décembre 1997 à Brazzaville; 
196. TSIBA (Dona Daye), née le 28 février 1999 à 
Kingoma ; 
197. TSOUMOU MBOU (Deborah Marcelle), née le 8 
novembre 1998 à Dolisie ; 
198. IBARA (Siméon Salem Gloire), né le 15 octobre 
2001 à Brazzaville ;
199. BANGAGNAN AZOUDA (Bithelle Vanessa), née 
le 24 novembre 1990 à Zanaga ;
200. KOSSI (Joce Princilia), née le 15 juillet 1990 à 
Pointe-Noire ; 
201. MBAN (Gilus Saint Exauce), né le 17 mars 1997 
à Brazzaville ;
202. NKOUKA (Alberto Dufriche Jaures), né le 2 
juillet 1994 à Brazzaville ; 
203. LIKIBI (Lisney Laurelle), née le 10 juin 1994 à 
Sibiti ; 
204. KOLELA (Benericia Grace Victoire), née le 24 
juin 1995 à Brazzaville ;
205. IBARESSONGO GNYMA (Laroussette), née le 
14 septembre 1998 à Brazzaville ; 

206. ATIPO OBINDI (Elena Bertilia), née le 22 mars 
1998 à Brazzaville.

Article 2 : Le présent arrêté sera enregistré et publié 
au Journal offi ciel de la République du Congo et 
communiqué partout où besoin sera. 

Fait à Brazzaville, le 24 juin 2025

Le garde des sceaux, ministre de la justice,
des droits humains et de la promotion 
des peuples autochtones,

Aimé Ange Wilfrid BININGA

La ministre de l’enseignement supérieur,
 
EMMANUEL née Delphine Edith ADOUKI

 MINISTERE DE L’INDUSTRIE CULTURELLE, 
TOURISTIQUE, ARTISTIQUE ET DES LOISIRS

 Actes en abrégé

 NOMINATION

 Décret n° 2025-263 du 23 juin 2025. 
Sont nommés directeurs départementaux :

- directeur départemental des loisirs de la 
Cuvette : M. IBATA ELENGA (Magloire 
Borgia), attaché des services administratifs et 
fi nanciers (SAF) de 6e échelon ;

- directeur départemental des loisirs des 
Plateaux : M. TCHALEU Christian Varry, 
maître  d’éducation physique et sportive de 5e 

échelon ;

- directeur départemental des loisirs de la 
Sangha : M. MOUSSITOU MAYEKOU (Lyly 
Alfredo), professeur certifi é d’éducation 
physique et sportive de 7e échelon.

Les intéressés percevront les primes et indemnités 
prévues par les textes en vigueur.

Le présent décret abroge toutes dispositions 
antérieures contraires et entre en vigueur à compter 
de la date de prise de service des intéressés.
   

 Décret n° 2025-264 du 23 juin 2025. 
Sont nommés directeurs départementaux du tourisme 
et de l’hôtellerie :

- département de Brazzaville : Mme MANKOU 
MPOMBO (Lydie Irène), ingénieure principale 
de technique industrielle de 7e échelon ;

- département de Pointe Noire : M. MPAN 
(Steves Malcom), ingénieur des transports 
terrestres de 11e échelon ; 

- département de la Sangha : M. BOBOUTOU-
MOUAKA BOSSIBIAKA (Jean Baptiste Rufi n), 
administrateur des services administratifs et fi -
nanciers (SAF) de 7e échelon ;


